Alia serpyllumque herbas calidas, quae aestum repellunt: nam, ut etiam Plinius dicit in *Naturali Historia*: „omnis medicina aut a contrario aut a simili quaeritur”, unde etiam calor potest aut frigore aut alio calore depelli. Hinc est, quod in ultima ecloga, cum amator remedium quaerat ardori, dicit se iturum aut ad Scythiam aut ad Aethiopiam, ut „Aethiopum versemus oves sub sidere Cancri”.²⁴ Sane serpyllus herba est, quam Graeci her-

20 JANKOVITS, *Accessus ad Janum...*, 17–20; David Scott WILSON-OKAMURA, *Virgil in the Renaissance* (Cambridge: Cambridge University Press, 2010).

21 Verg. *Ecl.* 2, 10–11.

22 Verg. *Georg.* I. 93.

23 Luc. *BC IV.* 52.

24 Verg. *Ecl.* 10. 68.

pyllon dicunt: in multis enim nominibus, quae in Graeco aspirationem habent, nos pro aspiratione 's' ponimus: inde est pro herpyllo 'serpyllum'...

Garlic and thyme, hot plants, which banish heat, as Pliny also puts it in *Naturalis Historia*: "all medicines are taken from either the opposite or the similar (i.e. kind of ingredient)", so heat can be chased away through cold or another kind of heat. That is why in the last eclogue, when the lover is looking for a balm to cool his passion, he says he is going to either Scythia or Ethiopia, to "under Cancer's Sign, in Aethiopian deserts drive our flocks." Thyme must be the plant that the Greek call *herpyllon*: namely in the case of many names that have a breathing mark, we pronounce an 's' instead of an 'h' sound, which is where *serpyllum* comes from instead of *herpyllon*...

In another case, Galeotto quotes Servius' explanation of the given location as well, alongside Virgil:

De cicuta herba, ubi mors Socratis est. De hyoscyamo et de herba Sardoniam et risu Sardonico.

Graecitas namque docuisset et natura in linguam Punicam traducta declarassent risum Sardonicum, ex quo percepisset herbam illam, quam Sardoniam vocamus. Vergilius: *Ergo ego Sardonii videar tibi amarior herbis.*²⁵ Quam quidam apium risus, quidam vero apiastrum dixere, de qua sic Servius: »In Sardinia nascitur quaedam herba, ut Sallustius dicit,²⁶ quae Sardo dicitur, apiastri similis, quae ora hominum tristi dolore contrahit, et quasi ridentes interimit« hic est, o Avicenna, tensio labii et tetanus, et hinc est risus Sardonicus in Graecorum proverbio, ut Cicero testatur in *Familiaribus*,²⁷ et Statius de Tydeo ait: *et formidabile ridens.*²⁸ Nam sicut mors ex Sardo herba non sine risu contingit, ita irati hominis risus ad inferendam necem parati hac similitudine Sardonicus dicitur.